
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

~1 Г 
Об утверждении состава 
учебно-методической комиссии 

[еле1и На основании пункта бМЛО приказа от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении 
полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского государственного 
университета» (с последующими изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав учебно-методической комиссии по УГСН 30.00.00 
Фундаментальная медицина и по УГСН 31.00.00 Клиническая медицина и по УГСН 
32.00.00 Медицина науки о здоровье и профилактическая медицина и по УГСН 34.02.01 
Сестринское дело: 

1.1.Сопрун Лидия Александровна, ассистент Кафедры организации 
здравоохранения и медицинского права, председатель учебно-методической комиссии 
(утвержден приказом проректора по учебно-методической работе от 27.09.2022 
№ 10121/1); 

1.2. Гермер Анна Михайловна, преподаватель Медицинского колледжа; 
1.3. Джемлиханова Ляиля Харрясовна, доцент, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры акушерства, гинекологии и репродуктологии; 
1.4. Дроганова Анна Сергеевна, ассистент, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры факультетской терапии; 
1.5. Ермолаева Лариса Геннадьевна, доцент, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры пропедевтики внутренних болезней; 
1.6. Камышанская Ирина Григорьевна, доцент, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры онкологии; 
1.7. Ковалев Сергей Владимирович, доцент, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры анестезиологии и реаниматологии; 
1.8. Королева Ирина Владимировна, доцент Кафедры фундаментальных проблем 

медицины и медицинских технологий; 
1.9. Кучер Евгения Олеговна, доцент выполняющий лечебную работу, Кафедры 

психиатрии и наркологии; 
I— 1.10. Мадай Ольга Дмитриевна, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры 
челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии; I 

L J 



1.11. Малышев Михаил Евгеньевич, профессор Кафедры челюстно-лицевой 
хирургии и хирургической стоматологии; 

1.12. Михайлова Екатерина Станиславовна, доцент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры терапевтической стоматологии; 

1.13. Морозова Мария Никитична, доцент Кафедры английского языка в сфере 
биологии и медицины; 

1.14. Непомнящая Светлана Леонидовна, врач-хирург Онкологического отделения 
Клиники высоких медицинских технологий им. Н.И.Пирогова (поликлиника-стационар); 

1.15. Огрина Наталья Александровна, доцент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры ортопедической стоматологии; 

1.16. Петрова Наталия Николаевна, профессор, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры психиатрии и наркологии; 

1.17. Петрова Наталья Петровна, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры 
стоматологии; 

1.18. Свердлова Светлана Васильевна, ассистент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры стоматологии; 

1.19. Семенов Аркадий Юрьевич, ассистент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры общей хирургии; 

1.20. Сидоров Павел Сергеевич, ассистент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры челюстно-лицевой хирургии и хирургической стоматологии; 

1.21. Слепых Людмила Алексеевна, доцент, выполняющий лечебную работу, 
Кафедры факультетской терапии; 

1.22. Соколова Ольга Игоревна, доцент, выполняющий лечебную работу, Кафедры 
инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии; 

1.23. Соколович Наталия Александровна, профессор, выполняющий лечебную 
работу, Кафедры стоматологии; 

1.24. Суязова Светлана Борисовна, преподаватель Медицинского колледжа; 
1.25. Туктаров Артур Марсович, ассистент, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры госпитальной терапии; 
1.26. Федоткина Светлана Александровна, преподаватель Медицинского колледжа; 
1.27. Червочкина Наталья Витальевна, ассистент, выполняющий лечебную работу, 

Кафедры инфекционных болезней, эпидемиологии и дерматовенерологии; 
1.28. Окунев Михаил Александрович, главный врач СПб ГБУЗ «Стоматологическая 

поликлиника № 29» (по согласованию); 
1.29. Петрова Марина Михайловна, руководитель Центра пренатальной диагностики 

и клинической генетики Клиники Фомина (ООО «КДФ-СПб») (по согласованию); 
1.30. Зубкова Анастасия Александровна, обучающийся 2 курса по основной 

образовательной программе специалитета по специальности 31.05.03 «Стоматология» (по 
согласованию); 

1.31. Тарасов Иван Владимирович, обучающийся 3 курса по основной 
образовательной программе специалитета по специальности 31.05.01 «Лечебное дело» (по 
согласованию). 

1.32. Яковенко Арина Олеговна, обучающийся 2 курса по основной образовательной 
программе среднего профессионального образования по специальности 34.02.01 
«Сестринское дело» (по согласованию); 

2. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по 
направлению «Медицина» Туктарова Артура Марсовича, ассистента, выполняющего 
лечебную работу, Кафедры госпитальной терапии. 



3. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по 
направлению «Стоматология» Соколович Наталию Александровну, профессора, 
выполняющего лечебную работу, Кафедры стоматологии. 

4. Утвердить заместителем председателя учебно-методической комиссии по 
направлению «Сестринское дело» Гермер Анну Михайловну, преподавателя 
Медицинского колледжа. 

5. И.о. начальника Управления по связям с общественностью Огородниковой П.В. 
обеспечить размещение актуальной информации в разделе «Учебно-методические 
комиссии» на сайте СПбГУ. 

6. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической 
работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
по адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: служебная записка и.о. декана Медицинского факультета Пчелина И.Ю. от 
22.09.2022 № 44/3-07-77, служебные записки декана Факультета стоматологии и 
медицинских технологий Щербука Ю.А. от 16.09.2022 № 44/11-07-17, от 03.10.2022 
№ 44/11-07-21, служебная записка директора Медицинского колледжа Гермер А.М. от 
19.09.2022 № 41-02-61, служебная записка декана Факультета иностранных языков 
Рубцовой С.Ю. от 19.09.2022 № 44/5-07-147, выписка из протокола заседания 
Студенческого совета Факультета стоматологии и медицинских технологий от 13.09.2022 
№ 14, выписка из протокола заочного голосования Студенческого совета направления 
медицина от 13.09.2022 № 1/2022, протокол очного голосования Студенческого совета 
Медицинского колледжа от 28.09.2022. 

Проректор по 
учебно-методической работе Э.А. Зелетдинова 

mailto:org@spbu.ru

